12/70 CH-SG HIIMPACT “A”, 32gr, V 430 m/s, 2.958 J, 30” (76,2cm) prove-
te, para o efetivo dos novos Policiais da Polícia Militar do Pará e para treina-
mentos dos alunos dos Cursos de Formação da Polícia Militar do Pará/2025-
2026; Valor Global: R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais); Data 
da assinatura: 27/11/2025; Vigência: 18/11/2025 a 17/11/2026; A despe-
sa com este contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 26101 
– Polícia Militar do Estado do Pará; Programa: 1510 – Segurança Pública 
e Defesa Social; Fonte: